
  

   ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ”  

  Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 

   Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
   Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 
 

All’albo online 

OGGETTO: Determina dirigenziale di proroga della procedura per il reperimento di un 

esperto per l’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 

psicologico, art. 1, comma 697, L. n. 234/2021, titolo “Interventi a supporto degli alunni 

a.s. 2022-23”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii, concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L. 07 agosto 1990, n. 241 riguardante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il DPR 08 marzo 1999, n. 275 concernente “Il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO in particolare l’articolo 7 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Gestione delle 

risorse umane”; 

mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




 

VISTO l’articolo 2222 e ss. del codice civile; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO l’art. 3, c. 76 della Legge 244/2007 in tema di collaborazioni esterne; 

 

VISTO Il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l’articolo 43, comma 3, del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni 

scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTO l’avviso di assegnazione delle risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di 

servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico - art. 697, comma 1, L. 

n. 234/2021; 

VISTA la nota prot. n. 381 del 04 marzo 2022 avente ad oggetto “Accoglienza 

scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”; 

 

VISTA la necessità di reclutare un esperto per l’attivazione di servizi professionali per 

l’assistenza e il supporto psicologico; 

 

VISTO l’articolo 43, comma 3, del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni 

scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per il reperimento di un esperto per l’attivazione 

del progetto prot. n. 7651 del 14/10/2022; 

 

PRESO ATTO che nel termine di 15 (quindici) giorni non sono pervenute candidature; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 50991 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie Ufficio IX del 07 

novembre 2022 avente ad oggetto indicazioni operative amministrativo-contabili; 

 



PRESO ATTO che il finanziamento è stato previsto dalla Legge di Bilancio per 

l’esercizio finanziario 2022, le istituzioni scolastiche sono tenute alla realizzazione 

degli interventi o al completamento delle procedure di affidamento degli interventi 

medesimi entro il 31 dicembre 2022 e che tale data rappresenta il termine utile entro 

il quale registrare l’impegno di spesa, al fine di consentire la corretta rendicontazione 

della risorsa medesima.  

 
 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del provvedimento; 

 

2. Di prorogare la scadenza dell’avviso pubblico prot. n. 7649 del 14/10/2022 di 

ulteriori 15 (quindici) giorni;  

 

3. Di stabilire la nuova scadenza per la presentazione delle istanze di 

partecipazione al 23 novembre 2022 ore 15:00. 

 

4. Di confermare il contenuto dell’avviso pubblico e i relativi allegati che formano 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale; 

 

5. Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa all’Albo online del 

sito dell’istituzione scolastica www.icfantappie.edu.it  

 

Viterbo, 08/11/2022 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Valeria Monacelli 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale  www.icfantappie.edu.it. 

http://www.icfantappie.edu.it/
http://www.icfantappie.edu.it/
http://www.icfantappie.edu.it/

		2022-11-08T09:03:07+0100
	VALERIA MONACELLI




